
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ПИСМЭН 

АВЫЛ Ж^ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЕ 
БЕР6МЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 29 декабря 2023 г. № 50

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 19.12.2022 г. № 34 
О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год 
и на плановый период 2024-2025 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан *Сове- 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорскоп 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Письмянское сельское
поселение» от 19.12.2022 г. № 34 «О бюджете муниципального образования Письмянское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан н; 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 года следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образовани:
«Письмянское сельское поселение» в сумме 16780998,30 рублей.

2) общий объем расходов бюджета- муниципального образовани:
«Письмянское сельское поселение» в сумме 18678838,52 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельско' 
поселение» в сумме 1897840,22 рублей, направив на его покрыта 
остатки средств местного бюджета на 01 января 2023 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципальной 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2023 год согласно приложена 
1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Письмянско 
сельское поселение» на 2023 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципальног
образования «Письмянское сельское поселение» на 2023 год согласно приложена 
3 к настоящему Решению.



5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» на 2023 год 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных 
по адресу: п.Подлесный, ул.Гагарина, д.5, с.Старая Письмянка, ул.Центральная, д.50 - 
Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и 
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(http://pravo.tatarstan.ru/).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образован 
«Письмянское сельское поселени| 
Председатель Совета

и с м я

Н.В. Дементьев

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru/


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "29" декабря 2023 года №50 
таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Ист очники внут реннего финансирования дефицита 1897840,22
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 1897840,22
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -16780998,30
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -16780998,30
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -16780998,30

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -16780998,30

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 18678838,52
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 18678838,52
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 18678838,52

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 18678838,52



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Письмянское 
сельское поселение" от "29" декабря 2023 
года № 50

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2023 год

Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2 0 2 3

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы I 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 14 9 7 0 0 1 0 ,0 0
Н а л о ги  на п р и б ы л ь , д о х о д ы l 0I 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 9 1 6  0 0 0 ,0 0
Н а л о г  на д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц I 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  11 0 9 1 6  0 0 0 ,0 0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 ПО 916 000,00

Н а л о ги  на с о в о к у п н ы й  д о х о д 1 0 5  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 13 0  0 0 0 ,0 0
Е д и н ы й  с е л ь с к о х о зя й с т в е н н ы й  н а л о г 1 0 5  0 3 0 0 0  01 0 0 0 0  110 1 3 0  0 0 0 ,0 0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 ПО 130 000,00
Н а л о ги  на и м у щ е с т в о 1 0 6  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 13 5 1 2  0 0 0 ,0 0
Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 1 0 0 0  0 0  0 0 0 0  П О 4 8 0  0 0 0 ,0 0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 0000 ПО 480 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  0 0  0 0 0 0  110 13 0 3 2  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и за ц и й 1 0 6  0 6 0 3 0  0 0  0 0 0 0  110 12 3 2 2  0 0 0 ,0 0
Земельный налоге организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 ПО 12 322 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 6 0 4 0  0 0  0 0 0 0  П О 7 1 0  0 0 0 ,0 0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 1 06 06043 10 0000 ПО 710 000,00

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  и 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 1 1 1 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 4 1 2  0 1 0 ,0 0

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п е р е д а ч у  в в о зм е зд н о е  
п о л ь зо в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  ч и сл е  
к а зе н н ы х )

1 11 0 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 2 0 4 1 2  0 1 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я , о р г а н о в  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и с о зд а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 И  0 5 0 3 0  0 0  0 0 0 0  120 4 1 2  0 1 0 ,0 0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 111 05035 10 0000 120 412 010,00

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 247 600,00
Средства самообложения граждан '  I 17 14000 00 0000 150 247 600,00
Средства самообложения граждан, зачисляемых в бюджет сельских поселений 1 17 14030 10 0900 150 247 600,00
И Т О Г О  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  доходов 15 2 1 7  6 1 0 ,0 0
безвозмездны е поступления 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 5 6 3  3 8 8 ,3 0
Б е зв о зм е зд н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  бю дж е1 щ о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 0 2  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 5 6 3  3 8 8 ,3 0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

2 02 35118 10 0000 150 126 400,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 2 02 49999 10 0000 150 1 436 988,30
В С Е Г О  Д О Х О Д О В 16 7 8 0  9 9 8 ,3 0



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
" Письмянское сельское поселение" 

от "29" декабря 2023 года № 50 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год

(рублей)

Наименование КВ С Р РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования" Письмянское 
сельское поселение" Лениногорского  

муниципального района Республики Татарстан 806 1 012 280,97
О бщ егосударственны е вопросы 806 01 00 1 012 280,97
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 806 01 02 1 012 280,97
Н е и р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 80 6 01 02 9 9  0 00  0 0 0 0 0 1 0 1 2  2 8 0 .9 7

Г л ав а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 806 01 02 99  0 00  0 2 0 3 0 1 0 1 2  2 8 0 .9 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­

н ы м и ) о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  
у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д ам и . 80 6 01 02 99  0  0 0  0 2 0 3 0 100 1 0 1 2  2 8 0 .9 7
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 906 17 666 557,55
О бщ егосударственны е вопросы 906 01 00 2 243 998,14 .
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 906 01 04 1 681 608,98
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 01 04 99  0 00  0 0 0 0 0 1 681 6 0 8 .9 8
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 9 0 6 01 04 9 9  0 00  0 2 0 4 0 1 681 6 0 8 .9 8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц ел я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­
н ы м и ) о р г а н а м и .к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  
у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д ам и . 9 0 6 01 0 4 ' 99  0 00  0 2 0 4 0 100 1 194 5 8 8 ,5 9

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 01 04 99  0 00  0 2 0 4 0 2 0 0 4 7 9  9 8 3 ,3 9
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 01 04 99  0 00  0 2 0 4 0 8 0 0 7 0 3 7
Резервные фонды 906 01 , 11 3 000
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы 90 6 01 11 9 9  0 9 0  074 1 1 3 0 0 0
Р е зе р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 90 6 01 11 9 9  0 0 0  074 1 1 3 0 0 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 90 6 01 11 9 9  0 0 0  07411 80 0 3 0 0 0
Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 559 389,16
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 ■ 01 13 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 5 5 9  3 8 9 .1 6
У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о го  
н а л о га 9 0 6 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 3 1 4  7 1 2 .3 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 01 13 99  0 0 0  0 2 9 5 0 80 0 3 1 4  7 1 2 ,3 0
Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 9 0 6 01 13 99  0 0 0  2 0 3 0 0 2 3 4  5 4 1 ,8 6
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 01 13 99  0 0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 2 1 5  3 3 1 .4 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 01 13 9 9  0 0 0  2 0 3 0 0 80 0 19 2 1 0 ,4 6
С т р а х о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  сл у ж а щ и х 9 0 6 01 13 9 9  0 0 0  9 2 4 1 0 2 0 0 0
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 01 13 99  0 0 0  9 2 4 1 0 2 0 0 2 0 0 0

Д и с п а н с е р и з а ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 9 0 6 01 13 99  0 0 0  9 7 0 8 0 8 135

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 6 01 13 99  0 00  9 7 0 8 0 20 0 8 135



Н ац и о нал ь н ая  оборона 906 02 00 126 400
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 90 6 02 03 126 4 0 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 90 6 02 03 99  0 00  0 0 0 0 0 126 4 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  на 

т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 9 0 6 0 2 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 126 4 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц ел ях  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь ­

н ы м и ) о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д ам и . 90 6 02 03 99  0 0 0  5 1 1 8 0 100 124 138
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 6 02 03 9 9  0 00  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2 62

Н ац и о нал ь н ая  безопасность и 

правоохранительная деятельность 906 03 00 240 000
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 9 0 6 03 10 240 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 06 03 10 99  0 0 0  0 0 0 0 0 2 4 0  0 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я  

п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 9 06 03 10 99  0 00  0 7 4 4 0 2 4 0  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 03 10 9 9  0 00  0 7 4 4 0 2 0 0 2 4 0  0 0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 9 0 6 03 10 9 9  0 00  2 2 6 8 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 06 03 10 9 9  0 00  2 2 6 8 0 2 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 03 10 99  0 00  2 2 6 8 0 8 0 0 0

Н ац и о нал ь н ая  эко н о м и ка 906 04 00 1 387 300
Дорожное хозяйство 906 04 09 1 247 300
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 04 09 99  0 00  0 0 0 0 0 1 2 4 7  3 0 0

С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в гр а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 9 0 6 04 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 1 2 4 7  3 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 90 6 04 09 99  0 0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 1 2 4 7  3 0 0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 90 6 04 12 140  0 0 0

М е р о п р и я т и я  п о  з е м л е у с т р о й с т в у  и з е м л е п о л ь з о в а н и ю 90 6 04 12 9 9  0  0 0  7 3 4 4 0 140  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 0 4 12 99  0 0 0  7 3 4 4 0 2 0 0 140 0 0 0

Ж и л и щ н о  ко м м унал ь н ое  хозяйство 906 05 00 1 415 700
Б л а г о у с т р о й с т в о 9 0 6 05 03 1 4 1 5  7 0 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 05 03 ' 99  0 0 0  0 0 0 0 0 1 4 1 5  7 0 0
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 9 0 6 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 9 3 4  4 2 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 9 3 4  4 2 0

О зе л е н е н и е 9 0 6 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 72  6 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03

9

9 9  0  00  7 8 0 3 0 2 0 0 72  6 0 0
С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 90 6 05 03 99  0 0 0  7 8 0 4 0 4 0 8  68 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 99  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 4 0 8  68 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по б л а г о у с т р о й с т в у  го р о д с к и х  
о к р у г о в  и п о с е л е н и й 9 0 6 05 03 9 9  0 00  7 8 0 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 0

К у л ь ту р а , ки нем атогр аф и я 906 08 00 2 483 970
К у л ь т у р а 9 0 6 08 01 2 4 8 3  9 7 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 08 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 48-3 9 7 0

9 0 6 08 01 08  4 01 44091' 58  87 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 08 01 08  4 01 440 9 1 2 0 0 58  87 0
М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь ту р ы 9 0 6 08 01 99  0 0 0  109 9 0 115 00 0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 9 0 6 08 01 9 9  0 0 0  109 9 0 2 0 0 115 00 0



И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с ти  п о л н о м о ч и й  по р е ш е н и ю  в о п р о с о в  
м е с т н о го  зн а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с з а к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 9 0 6 08 01 9 9  0 00  2 5 6 0 0

Оо•
о 2 3 1 0  100

М еж бю д ж етн ы е трансф ерты  общ его характера  

бю джетам  субъектов Российской Ф едерации и 

м ун и ц и п ал ь ны х образований общ его характера 906 14 00 9 769 189,41
П рочие м еж бю дж етны е трансф ерты  общего  
характера 906 14 03 9 769 189,41
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 14 03 99  0 00  0 0 0 0 0 9 7 6 9  189.41

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з 

м ес т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 
с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь е й  4 4  10 Б ю д ж е т н о г о  к о д ек с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 9 0 6 14 03 9 9  0  00  2 0 8 6 0 3 7  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 6 14 03 99  0 00  2 0 8 6 0 50 0 37  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  д л я  к о м п е н с а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в , в о зн и к ш и х  в р е зу л ь т а т е  

р е ш е н и й , п р и н я т ы х  о р г а н а м и  в л а с т и  д р у г о г о  у р о в н я 9 0 6 14 03 99  0 0 0  25151 9 679 .41

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 6 14 03 99  0 0 0  251 5 1 5 0 0 9 679 ,41

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 90 6 14 03 99  0 0 0  2 5 8 0 0 9 721 9 1 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 90 6 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 9 721 9 1 0

Всего расходов 18 678 838,52



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "29"декабря 2023 года №50 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Письмянское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

на 2023 год
(рублей)

Наименование РЗ П Р К Ц С Р ВР Сум ма
2023 год

О б щ е го с у д а р с тв е н н ы е  вопросы 01 00 3 2 5 6  279 ,11
Ф ункционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 1 012 280,97
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 02 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 0 1 2  2 8 0 .9 7
Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 1 0 1 2  2 8 0 ,9 7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 100 1 0 1 2  2 8 0 ,9 7

Ф ункционирование Правительства Российской 
Федерации, вы сших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 681 608,98
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 68 1  6 0 8 ,9 8

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 681  6 0 8 .9 8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 1 194  5 8 8 .5 9

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 4 7 9  9 8 3 .3 9
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 7 0 3 7

Резервные фонды 01 11 3 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 3 0 0 0

Д ругие общегосударственные вопросы 01 13' 559 389,16
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 9 9  0  0 0  000Й 0 5 5 9  3 8 9 .1 6

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 3 1 4  7 1 2 ,3 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 . 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 3 1 4  7 1 2 .3 0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 2 3 4  5 4 1 ,8 6

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 2 0 0 2 1 5  3 3 1 .4 0
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  2 0 3 0 0 8 0 0 1 9 2 1 0 .4 6
С т р а х о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 01 13 9 9  0  0 0  9 2 4 1 0 2 0 0 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 13 9 9  0  0 0  9 2 4 1 0 2 0 0 2 0 0 0

Д и с п а н с е р и з а ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 8 135

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 01 13 9 9  0  0 0  9 7 0 8 0 2 0 0 8 135

Н а ц и о н а л ь н а я  оборона 02 00 126 400
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 02 03 126  4 0 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 02 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 126  4 0 0



О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 12 6  4 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 100 124  138

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2 2 6 2

Н а ц и о н а л ь н а я  безопасно сть  и 

п р а в о о х р а н и те л ь н а я  д еяте л ь н о с ть 03 00 2 40  000

Защ ита населения и территории от чрезвы чайных  
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 240 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 03 10 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 4 0  0 0 0

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я  

п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и 03 10 9 9  0  0 0  0 7 4 4 0 2 4 0  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 03 10 9 9  0 0 0  0 7 4 4 0 2 0 0 2 4 0  0 0 0

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  п о д р а з д е л е н и й 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 03 10 9 9  0  0 0  2 2 6 8 0 2 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 03 10 9 9  0 0 0  2 2 6 8 0 8 0 0 0

Национальная эконом ика 04 00 1 387 300
Дорожное хозяйство 04 09 1 247 300
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 4 09 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 2 4 7  3 0 0

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 04 09 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 1 2 4 7  3 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 0 4 09 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 1 2 4 7  3 0 0

Д р у г и е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и 0 4 12 140  0 0 0

М е р о п р и я т и я  п о  з е м л е у с т р о й с т в у  и з е м л е п о л ь з о в а н и ю 0 4 12 9 9  0  0 0  7 3 4 4 0 140  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 4 12 9 9  0  0 0  7 3 4 4 0 2 0 0 140  0 0 0

Ж и л и щ н о  ко м м у н а л ь н о е  хозяйство 05 00 1 415 700
Благоустройство 05 03 1 415 700
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 05 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 4 1 5  7 0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 9 3 4  4 2 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 9 3 4  4 2 0

О з е л е н е н и е 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 72  6 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 / 0 3 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 2 0 0 72  6 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 9 9  0  0 0 * 7 8 0 4 0 4 0 8  6 8 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 4 0 8  6 8 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 0

К у л ь т у р а , к и н е м а т о гр а ф и я 08 00 2 483  970
Культура 08 01 2 483 970
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 8 01 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 4 8 3  9 7 0

0 8 01 0 8  4  01 4 4 0 9 1 5 8  8 7 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 08 01 0 8  4  01 4 4 0 9 1 2 0 0 5 8  8 7 0

М е р о п р и я т и я  в о б л а с т и  к у л ь т у р ы 08 01 9 9  0 0 0  1 0 9 9 0 115 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 08 01 9 9  0  0 0  1 0 9 9 0 2 0 0 115 0 0 0



И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы .п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 08 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 2 3 1 0  100

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего характера 14 00 9 769 189,41
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 9 769 189,41
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 9  7 6 9  189.41

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ,  п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з 

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4  10 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 3 7  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 3 7  6 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  д л я  к о м п е н с а ц и и  

д о п о л н и т е л ь н ы х  р а с х о д о в ,  в о з н и к ш и х  в р е з у л ь т а т е  

р е ш е н и й , п р и н я т ы х  о р г а н а м и  в л а с т и  д р у г о г о  у р о в н я 14 03 9 9  0 0 0  2 5 1 5 1 9  6 7 9 .4 1

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 0 0  2 5 1 5 1 5 0 0 9  6 7 9 .4 1

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  

с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 9  721 9 10

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 9  721 9 1 0

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 18 678 838,52

9


